
 Bezpieczeństwo rowerzysty 

Rowerzyści  na drodze są bardziej narażeni na niebezpieczeństwo, niż kierowcy. Nie chroni 

ich, ani karoseria, ani poduszki powietrzne. Co za tym idzie powinni stosować zasadę 

ograniczonego zaufania do innych użytkowników dróg   

Aby rowerzysta miał pewność, że nie stwarza zagrożenia powinien przestrzegać przepisów o 

ruchu drogowym oraz stosować się do znaków 

Czego nie wolno rowerzyście 

 przejeżdżania rowerem przez przejścia dla pieszych 

 przekraczając jezdnię musi zsiąść z roweru i przeprowadzić go po pasach, - 

 jazdy bez trzymania co najmniej jednej ręki na kierownicy oraz stóp na pedałach, 

 czepiania się pojazdów 

 zwalniania lub zatrzymywania się bez uzasadnionej przyczyny na przejazdach dla 

rowerzystów, oraz wjeżdżania bezpośrednio przed jadący pojazd,  

 jeździć po autostradzie, ani po drodze ekspresowej.   

Oprócz przepisów opracowanych specjalnie dla rowerzystów należy pamiętać, że obowiązują 

ich również przepisy dotyczące innych kierujących –np. zakaz ruchu, nakaz jazdy w określonym 

kierunku, czy zakaz wjazdu. 

  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Karta pracy Bezpieczeństwo rowerzysty 

 

1 Zamaluj kwadracik przy każdym zdaniu prawdziwym. 

 

 Rowerzyście podczas jazdy nie wolno korzystać z telefonu komórkowego/smartfona i mieć 

słuchawek włożonych do uszu lub założonych na uszy. 

 Rowerzysta może szybko przejechać przez przejście dla pieszych, bez zwracania uwagi na 

sygnalizację świetlną. 

 Rowerzysta zbliżający się do przejścia dla pieszych powinien zachować szczególną 

ostrożność, w razie potrzeby zwolnić. 

 Odblaski i kamizelka odblaskowa pomagają rowerzyście być lepiej widocznym na drodze. 

 W czasie jazdy rowerzysta nie musi trzymać rękoma kierownicy. 

 Rowerzysta, który ukończył 17 lat, może przewozić pasażera. 

 

2 Otocz pętlą w kolorze czerwonym znaki ostrzegawcze, a pętlą w kolorze niebieskim – znaki zakazu. 

 
 


